تقریباً هفت سال بعد از تأسیس اولین چاپخانه ایران در تبریز، فتحعلی شاه قاجار، میرزا زین‌العابدین را به تهران فرا خواند تا نخستین چاپخانه را در تهران، در سال ۱۸۲۵ میلادی (۱۲۰۴ شمسی)، تأسیس کند و صنعت چاپ کتاب را به این شهر آورد (رضوی، ۱۳۸۷). تأسیس مدرسه دارالفنون، یکی دیگر از عواملی بود که روی سیر تحول صنعت چاپ کتاب در ایران تأثیرگذاری زیادی داشت. در این زمان، نیاز به انتشار کتاب‌های درسی موجب شد که در این مدرسه، کارگاهی مخصوص چاپ آثار استادان دارالفنون، منابع درسی دانش‌آموزان و نیز سایر کتاب‌های مورد نیاز، تأسیس شود.